АДМИНИСТРАЦИЯ КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

КОМИТЕТ СОЦИАЛЬНОГО ОБЕСПЕЧЕНИЯ
КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

ОТ JSfo

г. Курск

О проведении плановой выездной проверки

В соответствии с Федеральным законом от 26 декабря 2008 г. № 294-ФЗ
«О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при
осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального
контроля», постановлением Администрации Курской области от 17 октября 2014
г. № 659-па «Об утверждении Порядка организации осуществления
регионального государственного контроля (надзора) в сфере социального
обслуживания», Планом проведения плановых проверок юридических лиц и
индивидуальных предпринимателей на 2019 год ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести проверку в отношении ОБУСО «КЦСОН Кореневского
района» (место нахождения: 307410, Курская область, Кореневский район, п.
Коренево, ул. Ленина, д.27).

2. Назначить лицом, уполномоченным на проведение проверки:
Сафронова Сергея Николаевича - начальника отдела реализации

государственной политики по социальной поддержке ветеранов и инвалидов,
Чернышеву Маргариту Александровну - ведущего консультанта отдела

организации социального обслуживания граждан пожилого возраста и инвалидов.
3. Предметом настоящей проверки является:
проверка соблюдения ОБУСО «КЦСОН Кореневского района»

требований, установленных Федеральным законом от 28 декабря 2013 г. № 442-
ФЗ «Об основах социального обслуживания граждан в Российской Федерации»,
Федеральным законом от 24 ноября 1995 г. № 181-ФЗ «О социальной защите
инвалидов Российской Федерации», иными нормативными правовыми актами
Российской Федерации и нормативными правовыми актами Курской области в
сфере социального обслуживания, обеспечения доступности для инвалидов
объектов социальной структуры и предоставления услуг.

4. В процессе осуществления проверки установить перечень мероприятий
по контролю деятельности Центра, включая следующие направления:

1) предоставление социальных услуг в форме социального обслуживания
на дому, срочных социальных услуг в рамках действующего законодательства;

2) организация внутренней системы контроля качества предоставленных

услуг;
^  3 )  развитие инновационных форм социального обслуживания, в том числе

стационарозамещающих форм социального обслуживания, дополнительных
платных услуг;

4) доступность получения социальных услуг в учреждении;
5) проведение мероприятий по повышению уровня квалификации

специалистов, предоставляющих социальные услуги;
6) разработка и выполнение плана мероприятий, направленных на

совершенствование деятельности Центра при предоставлении социальных услуг.
5. Директору ОБУСО «КЦСОН Кореневского района» подготовить

следующие документы, представление которых необходимо для достижения
целей и задач проведения проверок:

Личные дела получателей социальных услуг.
Документы и информация по обеспечению объемов, установленных

стандартами социальных услуг.
Акты о предоставлении срочных социальных услуг.
Документы учета (журналы), в том числе обращений граждан.
Документы по организации внутренней системы контроля качества

предоставляемых услуг.
Личные дела работников, содержащие копии документов об образовании.
Документы, подтверждающие уровень квалификации специалистов,

предоставляющих социальные услуги гражданам.
Паспорта доступности объектов и услуг для инвалидов и других

маломобильных групп населения.
Документы, подтверждающие проведенное инструктирование или обучение

специалистов, работающих с инвалидами, по вопросам, связанным с
обеспечением доступности для инвалидов объектов и услуг с учетом имеющихся
у них стойких расстройств функций организма и ограничений жизнедеятельности.

Информация, относящаяся к вопросам проверки, размещенная на
официальном сайте организации в сети "Интернет".

Журнал учета проверок юридического лица, индивидуального
предпринимателя, проводимых органами государственного контроля (надзора).

6. Срок проведения проверки: два рабочих дня
К проведению проверки приступить с «22» апреля 2019 года.
Проверку окончить не позднее «23» апреля 2019 года.

7. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого
заместителя председателя комитета социального обеспечения Курской области
Л.В. Лунёву. Л

Врио председателя комитета С.В.Ковалёва